
 

 

Dodatek č. 1 k  
darovací smlouvě č. 0230010201 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ev. č. smlouvy Dárce: 0230010201/1 
ev. č. smlouvy Obdarovaného: PO877/2024 
 
Smluvní strany: 
 
Letiště Praha, a. s. 
se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
zastoupená:  
IČO: 282 44 532 
DIČ: CZ699003361 
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. účtu:  801812025/2700 
(dále jen „Dárce“) 
 
a 
 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
IČO: 604 60 709 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 500022222/0800 
 
(dále jen „Obdarovaný“) 
 
 
(Dárce a Obdarovaný společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě dále jen 
„Smluvní strana“) 
 

Preambule 
 
Smluvní strany uzavřely dne 4. 12. 2023 Darovací smlouvu, ev. č. Dárce: 0230010201 (dále 
jen „Smlouva“). Smluvní strany se dohodly na změně termínu vyúčtování poskytnutého Daru, 
za tímto účelem v souladu s čl. V. 5 Smlouvy uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“), tohoto znění: 
 

Čl. I 
 
1. Text čl. III. odst. 1 až 3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním: 
 

1. „Obdarovaný se zavazuje, že Dar použije pouze za účelem realizace projektu: Krizový 
plán areálu ČZU, a to v termínu do 30. 11. 2024.“ 

 
2. Obdarovaný je povinen Dárci prokazatelně doložit, zda byl Dar použit na účel 

stanovený v čl. III. odst. 1 Smlouvy, a to kopiemi účetních dokladů a právních 
dokumentů (zejména fakturami, smlouvami, objednávkami, bankovními výpisy apod.), 
dále pak pracovními výkazy, fotodokumentací stavu před a po realizaci projektu nebo 
průběhu v případě jednorázové akce, informativními výpisy z katastru nemovitostí, a to 
nejpozději do dne 30.11. 2024. Pokud Obdarovaný tuto svou povinnost ve stanovené 



 

 

lhůtě nesplní, je povinen neprodleně, nejpozději však do 31. 12. 2024 vrátit Dar Dárci 
formou bezhotovostního převodu na účet Dárce uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to 
ve výši, jejíž použití nebyl schopen řádně doložit. Fotodokumentace pořízená na 
realizaci projektu uvedeného v odst. 1 tohoto článku Smlouvy může být autorským 
dílem dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění 
(dále jen „Dílo“). Obdarovaný se zavazuje, že pro Dárce zajistí ke všem Dílům na své 
náklady oprávnění k výkonu práva Dílo užít (tj. uveřejnit Dílo v materiálech Dárce a v 
dalších externích komunikačních kanálech). Obdarovaný nese odpovědnost za to, že 
zhlédnutím či uveřejněním Díla Dárcem nebudou porušena práva třetích osob, 
zejména že nebudou užita autorská díla bez souhlasu jejich autorů. Dárce nenese 
žádnou odpovědnost za případné porušení autorských práv ze strany Obdarovaného.  

 
3. Obdarovaný je povinen Dárci neprodleně, nejpozději však do 31. 12. 2024, vrátit Dar 

nebo tu část Daru, která nebyla prokazatelně využita nebo nebyla použita pro účel 
stanovený v čl. III. odst. 1 Smlouvy formou bezhotovostního převodu na účet Dárce 
uvedený v záhlaví této Smlouvy.“ 

 
 

Čl. II 
 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 
 
2. Tento dodatek se uzavírá v elektronické podobě. Pokud je Dodatek uzavírán v listinné 

podobě, je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž jedno (1) vyhotovení obdrží Dárce a 
jedno (1) vyhotovení obdrží Obdarovaný. 
 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 
Stanoví-li však zvláštní právní předpis jako den nabytí účinnosti Dodatku den pozdější než 
ten, který je stanoven v předchozí větě, nabyde Dodatek účinnosti teprve tímto pozdějším 
dnem.  

 
4. Dárce upozorňuje Obdarovaného a Obdarovaný bere na vědomí, že Dárce je osobou 

uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv); tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv. Strany prohlašují, že žádné 
skutečnosti uvedené v tomto Dodatku netvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 
Občanského zákoníku. 

 
5. Dárce bere na vědomí, že Obdarovaný je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 

informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené tomto 
Dodatku byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že na důkaz souhlasu s textem tohoto Dodatku jej podepisují.  

 
Dárce:     
  
 
V Praze dne  
 
 
__________________________                             
 

Obdarovaný: 
 
V Praze dne 
 
 
 
-------------------------------------------------------- 
__________________________ 

Letiště Praha, a. s. 

Ing. Jakub Kleindienst 
kvestor 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
 
 



 

 

 
 
 
 
 




